



Rada Miejska w Mosinie

Wpł. dnia 19.02.2018 r.

Nr sprawy BR.0003.1033.2018

Mosina, 16 lutego 2018 r.

Pani  
Małgorzata Kaptur  
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie  
/w miejscu/

Odpowiadając na wniosek Radnej Rady Miejskiej w Mosinie, Pani Jolanty Szymczak z dnia 6 lutego 2018 r. znak. BR.0003.1033.2018 w sprawie dokonania wizji lokalnej w celu sprawdzenia drzewostanu na terenie cmentarza przy ul. Poniatowskiego w Mosinie, Burmistrz Gminy Mosina stwierdza co następuje.

Zgodnie z informacją z rejestru gruntów Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Poznaniu, działka o nr ewid 1424/2, obręb Mosina, na którym zlokalizowany jest cmentarz przy ulicy Poniatowskiego w Mosinie, stanowi własność Skarbu Państwa, reprezentowanego przez Starostę Poznańskiego.

Biorąc pod uwagę powyższe, Burmistrz Gminy Mosina informuje, iż pismami z dnia 6 września 2017 r. oraz 16 października 2017 r. zwrócono się do Starosty Poznańskiego w celu przeprowadzenia oględzin drzew i dokonanie niezbędnych zabiegów pielęgnacyjnych celem zniwelowania zagrożenia bezpieczeństwa stwarzanego przez drzewa na ww. nieruchomości.

W wyniku niekorzystnych warunków atmosferycznych w dniu 18 stycznia 2018 r. na terenie działki o nr ewid. 1424/2, obręb Mosina, doszło do złamania i uszkodzenia drzew. W związku z tym, iż drzewa stanowiły zagrożenie bezpieczeństwa ze względu na bliską lokalizację chodnika oraz ulicy, a także przejścia na drugą stronę cmentarza, podjęto decyzję o konieczności podjęcia działań, celem wyeliminowania zagrożenia stwarzanego przez drzewa. W wyniku powyższego Ochotnicza Straż Pożarna z Pecnej usunęła drzewa, stanowiące bezpośrednie zagrożenie bezpieczeństwa osób oraz mienia.

Dodatkowo pismem z dnia 19 stycznia 2018 r. Gmina Mosina zwróciła się do Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Mosinie o uporządkowanie drewna z dwóch interwencyjnie usuniętych drzew gatunku, dęb szypułkowy oraz klon pospolity oraz interwencyjne przycięcie 1 sztuki drzewa, gatunku klon pospolity.

Biorąc pod uwagę ww. okoliczności, Burmistrz Gminy Mosina uprzejmie informuje, iż pismem z dnia 15 lutego 2018 r. zwrócono się ponownie do Starosty Poznańskiego celem przeprowadzenia oględzin drzew na ww. nieruchomości oraz podjęcie odpowiednich działań w zakresie pielęgnacji drzewostanu.

**W sytuacji pytań lub wątpliwości, proszę o kontakt z pracownikiem merytorycznym prowadzącym sprawę.**

**Otrzymują:**

1. Adresat,
2. Pani Jolanta Szymczak, Radna Rady Miejskiej w Mosinie /w miejscu/,
3. Sekretarz Gminy Mosina /w miejscu/,
4. a/a.

**Sprawę prowadzi:** *Danuta Sobańska, Podinspektor ds. Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, tel. 61-8109-564.*

BURMISTRZ  
*mgr inż. Jerzy Kys*